
2018 2022

Ordures ménagères 235 kg 185 kg

Emballages, papier/carton 79 kg 94 kg

Verre 36 kg 41 kg

TOTAL 350 kg 320 kg

1 955 t

1 403 t

751 t

681 t

372 t

242 t

221 t

170 t

108

Gravats

Tout-venant
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DEEE

Carton

Bois brut

DDS

ÉVOLUTION DE LA PRODUCTION 

MOYENNE PAR HABITANT :

DDS : Déchets Diffus Spécifiques (produits chimiques)

DEEE : Déchets d’Equipements Electriques et Electroniques

Consultez le rapport annuel 2022 sur www.picardieverte.com

SERVICE  DECHETS  DE  LA  P ICARDIE  VERTE
Synthèse du rapport annuel 2022

 - 7,53 %

Ordures ménagères 

6 119 t
Emballages  recyclables

793 t
Papier/carton

958 t
Verre

1 370 t

 + 1,93 %  - 6,81%  + 0,51%

Collecte 

2022

COMPARATIF 2021

Déchetteries communautaires

Coût de fonctionnement 2022

2 613 104 €

Fonctionnement des 
déchetteries et réemploi

Collecte des ordures 
ménagères et des 
recyclables

Actions de prévention 
et de sensibilisation

24 % 

Coût à l’habitant : 
80,13  € TTC

67 544 

bacs vérifiés par les ambassadeurs

composteurs distribués sur le territoire 

visites en déchetterie

nouveaux guides composteurs formés 

en quelques chiffres

10 903 tonnes de déchets 
collectées et traitées dont 

≃ 5 000 tonnes 
de déchets verts 

Traitement des 
ordures ménagères 
et des recyclables

20 % 

enfants sensibilisés au tri et à la lutte 

contre le gaspillage alimentaire 

INCIDENCE DE LA TGAP

Evolution 
du montant 
de la TGAP

(par tonne de 

déchets enfouis)

La Taxe Générale sur les Activités Polluantes (TGAP) 

s’applique sur les tonnages de déchets soumis à 

l’enfouissement. Sa hausse progressive

impacte le budget déchets 

chaque année. 

48 % 

8 % 

7 900 

1 743 

198 

13 

2022

MISE EN OEUVRE DU PREMIER SITE DE 

COMPOSTAGE PARTAGÉ À GRANDVILLIERS :

Entre 40 et 50 participants et plus d’une tonne de 

biodéchets compostée en un an !

http://www.picardieverte.com/
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